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Sza now ni Czy tel ni cy! 
Ko le żan ki i Ko le dzy! 

W dniu 1 ma ja 2004 ro ku wcho dzi my do ro dzi ny eu ro pej skiej. Po za sa tys fak cją 
i du mą z te go hi sto rycz ne go wy da rze nia spa da ją na nas rów nież obo wiąz ki. Do ty czą 
one tak że „Kli ni ki Ocznej”, któ ra nie chcąc po zo stać na pe ry fe riach eu ro pej skie go ryn-
ku cza so pism oku li stycz nych, mu si się zmie nić. 

Te zmia ny to przede wszyst kim peł na do stęp ność dla na szych przy ja ciół z Unii.  
Aby jed nak chcie li nas czy tać, po win ni śmy pi sać i dru ko wać na sze pra ce po an giel sku. 
Zda ję so bie spra wę, że to pew na re wo lu cja, ale ko niecz na. Stąd od naj bliż szych 
nu me rów re dak cja „Kli ni ki Ocznej” bę dzie pre fe ro wa ła pra ce nad sy ła ne w ję zy ku 
an giel skim. Bę dą one dru ko wa ne znacz nie szyb ciej niż przy sy ła ne w ję zy ku pol skim. 

Ko lej na zmia na to za miesz czo ne wraz z pra ca mi stresz cze nia. Po win ny one zaj mo wać 
mi ni mum 1 stro nę – 1,5 stro ny i za wie rać wszyst kie istot ne ele men ty pu bli ka cji. Oczy-
wi ście do prac w ję zy ku pol skim do łą cza my stresz cze nie an giel skie, do prac w ję zy ku 
an giel skim – stresz cze nie pol skie. I ostat nia zmia na – do ty czą ca pi śmien nic twa. Zgod nie 
z obec ny mi ten den cja mi pro szę o za miesz cza nie spi su pi śmien nic twa nie w po rząd ku 
al fa be tycz nym, ale zgod nie z ko lej no ścią po wo ły wa nia się na nie w tek ście. 

Wszyst kie po wyżej wymienione zmia ny znaj dą się, oczy wi ście, w in struk cji dla Au to-
rów. 

Na za koń cze nie chcę po dzię ko wać wszyst kim Sza now nym Au to rom, któ rzy tak 
ma so wo przy sy ła ją pra ce do „Kli ni ki Ocznej”. W chwi li obec nej w re dak cji znaj du je się 
70 prac go to wych do dru ku po re cen zji, a po nad 150 jest u Re cen zen tów. To cie szy. 
Po wodem do zadowolenia jest rów nież znamienny wzrost wartości rankingowej 
czaso pisma: KBN – 5,00; Index Copernicus – 6,75 pkt. Mo że nad szedł czas, aby nasz 
dwu mie sięcz nik za mie nić na mie sięcz nik albo zwiększyć objętość wydawanych 
zeszytów. Czas ocze ki wa nia na druk prac znacz nie by się skró cił. 
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